香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國人壽保險股份有限公司 CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司) (股份代號:2628)

公告 選舉職工代表監事

中國人壽保險股份有限公司(「本公司」)宣布,本公司第三屆職工代表大會第十二次臨時會議選舉曹偉清先生、來軍先生、葉映蘭女士及董海鋒先生為本公司第八屆監事會(「監事會」)職工代表監事。董海鋒先生的監事任職資格尚待國家金融監督管理總局(「金融監管總局」)核准。曹偉清先生、來軍先生、葉映蘭女士及董海鋒先生將與本公司於2023年股東週年大會(「股東週年大會」)選舉産生的其他監事共同組成第八屆監事會。

各職工代表監事的履歷詳情如下:

曹偉清先生,1965 年 9 月出生。自 2022 年 11 月起擔任本公司監事會主席。2022 年起 先後擔任本公司黨委委員、黨委副書記。2016 年至 2022 年期間先後擔任中國人壽資産 管理有限公司紀委書記、監事長,副總裁。2014 年至 2016 年期間擔任本公司河北省分 公司副總經理(省級分公司總經理級),後兼任紀委書記、工會主任。2002 年至 2014 年期間先後擔任中國人壽保險公司人事部副總經理,中國人壽保險(集團)公司戰略 規劃部副總經理、總經理、股權管理部總經理。曹先生畢業於南開大學,擁有經濟學 碩士學位,系高級經濟師。

來軍先生,1964年5月出生。自2021年10月起擔任本公司監事。自2021年5月起擔任本公司人力資源部總經理。來先生於1984年加入本公司,2002年至2021年期間先後擔任本公司新疆分公司副總經理、紀委書記,海南省分公司主要負責人、副總經理(主持工作)及總經理,以及本公司新疆分公司總經理。來先生本科畢業於中央黨校經濟管理專業,系高級經濟師。

葉映蘭女士,1974年10月出生。自2023年6月起擔任本公司監事。自2023年6月起擔任本公司綜合金融部總經理,自2023年11月起兼任本公司資産管理部總經理。葉女士1999年加入本公司,2009年至2023年期間先後擔任本公司財務部總經理助理、副總經理,財務管理部副總經理、副總經理(主持工作)、總經理,基金銷售管理部總經理。葉女士畢業於武漢大學,擁有經濟學博士學位。

董海鋒先生,1978年8月出生。自2022年7月起擔任本公司辦公室/鄉村振興辦公室 主任。董先生2001年加入本公司,2016年至2022年期間先後擔任本公司戰略與市場 部總經理助理、副總經理,辦公室/扶貧辦公室副主任,辦公室/鄉村振興辦公室副 主任。董先生畢業於武漢大學,擁有經濟學碩士學位。

各職工代表監事將與本公司訂立服務合約。曹偉清先生、來軍先生及葉映蘭女士的任期自股東週年大會結束時起直至第八屆監事會屆滿時為止,而董海鋒先生的任期自金融監管總局核准其監事任職資格之日起直至第八屆監事會屆滿時為止。各職工代表監事任期屆滿可以連選連任。

職工代表監事薪酬按照本公司相關薪酬管理辦法並參照其職務及職責而確定。各職工代表監事將不會在本公司收取任何監事袍金,而是依據其在本公司的具體管理職位取得相應薪酬,包括基本薪酬、績效薪酬、獎金和福利。

除上文所披露者外,各職工代表監事在過去三年內並無在任何其他上市公司擔任董事職務,沒有在本公司或其任何附屬公司擔任任何其他職務,與本公司任何董事、高級管理人員、主要或控股股東概無任何關係。各職工代表監事不持有香港法例第 571 章證券及期貨條例第 XV 部所指本公司任何股份權益。

此外,各職工代表監事之選舉並沒有任何根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.51(2)條的規定而須予披露的資料,亦沒有任何須提請本公司股東注意的事項。

承董事會命 中國人壽保險股份有限公司 邢家維 公司秘書

香港,2024年4月29日

於本公告日期,本公司董事會由以下人士組成:

執行董事: 白濤、利明光

非執行董事: 王軍輝、卓美娟

獨立非執行董事: 林志權、翟海濤、黃益平、陳潔